
RESOLUCION de 29 de junio de 1994, de la
Dirección General de Infraestructura, por la
que se resuelve el concurso para la
contratación de las obras de
Acondicionamiento de la Carretera C-513, de
Hervás a Portugal. Tramo: C-526 (La Fatela)
- L.F. Portuguesa.

Visto el resultado de la Mesa de Contratación celebrada el día 11
de abril de 1994, así como el Informe y Propuesta de
Adjudicación que al respecto emite el Servicio Regional de
Carreteras, esta Dirección General de Infraestructura, en virtud de
las facultades conferidas por el Consejo de Gobierno, teniendo en
cuenta el Reglamento General de Contratación del Estado y en
cumplimiento de la Orden del Excmo. Sr. Consejero de fecha 15
de julio de 1992 (D.O.E. de 23.07.92).

R E S U E L V E

Adjudicar definitivamente las citadas obras a la unión temporal de
empresas BALPIA, S.A. - SENPA, S.A. - SEBASTIAN SEVILLA NEVADO,
en la cantidad de 1.615.000.000 pts. (MIL SEISCIENTOS QUINCE
MILLONES DE PESETAS), importe ofertado a la variante n.º 2.

Mérida, 29 de junio de 1994.

El Director General de Infraestructura
P.D. 15.07.92 (D.O.E. 23.07.92)

MIGUEL GARCIA LEDO 

RESOLUCION de 29 de junio de 1994, de la
Dirección General de Infraestructura, por la
que se resuelve el concurso para la
contratación de las obras de
Acondicionamiento de la Carretera CC-801,
de la N-630 a Montánchez y Accesos por la
CC-800 a Montánchez.

Visto el resultado de la Mesa de Contratación celebrada el día 11
de abril de 1994, así como el Informe y Propuesta de
Adjudicación que al respecto emite el Servicio Regional de
Carreteras, esta Dirección General de Infraestructura, en virtud de
las facultades conferidas por el Consejo de Gobierno, teniendo en
cuenta el Reglamento General de Contratación del Estado y en

cumplimiento de la Orden del Excmo. Sr. Consejero de fecha 15
de julio de 1992 (D.O.E. de 23.07.92).

R E S U E L V E

Adjudicar definitivamente las citadas obras a la unión temporal de
empresas MANFRA EX, S.L. - COMYLSA EMPRESA CONSTRUCTORA,
S.A., en la cantidad de 499.381.000 pts. (CUATROCIENTOS
NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTAS OCHENTA Y UNA MIL
PESETAS), importe ofertado a la variante n.º 1.

Mérida, 29 de junio de 1994.

El Director General de Infraestructura
P.D. 15.07.92 (D.O.E. 23.07.92)

MIGUEL GARCIA LEDO 

RESOLUCION de 29 de junio de 1994, de la
Dirección General de Infraestructura, por la
que se resuelve el concurso para la
contratación de las obras de
Acondicionamiento de la Carretera C-524, de
Plasencia a Zorita. Tramo: N-630 - C-511.

Visto el resultado de la Mesa de Contratación celebrada el día 26
de abril de 1994, así como el Informe y Propuesta de
Adjudicación que al respecto emite el Servicio Regional de
Carreteras, esta Dirección General de Infraestructura, en virtud de
las facultades conferidas por el Consejo de Gobierno, teniendo en
cuenta el Reglamento General de Contratación del Estado y en
cumplimiento de la Orden del Excmo. Sr. Consejero de fecha 15
de julio de 1992 (D.O.E. de 23.07.92).

R E S U E L V E

Adjudicar definitivamente las citadas obras a la empresa
FERROVIAL, S.A., en la cantidad de 199.780.000 pts. (CIENTO
NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTAS OCHENTA MIL PESETAS),
importe ofertado a la variante n.º 1.

Mérida, 29 de junio de 1994.

El Director General de Infraestructura
P.D. 15.07.92 (D.O.E. 23.07.92)

MIGUEL GARCIA LEDO 

D.O.E.—Número 81 14 Julio 1994 2657


